CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-CTUBND     An Giang, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân cấp giải quyết chế độ mai táng phí từ nguồn Ngân sách địa phương

cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13, ngày 25 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2005 của

Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp

tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước chưa được hưởng chính sách của

Đảng và Nhà nước; Quyết định số 188/2007/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm

2007 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Quyết định số

290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế

độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống

Mỹ cứu nước chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số         /TTr-SNV, ngày

tháng 10 năm 2025;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quyết định phân cấp

giải quyết chế độ mai táng phí từ nguồn Ngân sách địa phương cho Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã, phường, đặc khu.

Điều 1. Phân cấp cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã, phường, đặc khu

quyết định giải quyết chế độ mai táng phí đối với các đối tượng trợ cấp một lần

theo quy định tại Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ

tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham

gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của

Đảng và Nhà nước và Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 06/12/2007 của Thủ

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg

ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ.

DỰ THẢO

 2

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện các chế độ theo Quyết định này do ngân

sách nhà nước bảo đảm theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Tài chính; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh và các đơn vị có liên quan;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- KBNN khu vực XIX;

- Lãnh đạo VPUB tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng